
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURËS DHE SPORTIT 
GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE 

DREJTORIA E FINANCËS DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE
Nr._______ Prot.	 	 	 	 	 	    Tiranë, më ___.06.2026 

Lënda: Njoftimi për vend të lirë pune Punonjës Mirëmbajtje (Sanitar)  në Sektorin e 
Sigurisë dhe Mirëmbajtjes në GKA, me afat të caktuar.   

Sot, më datë __.06.2026, në mbështetje dhe zbatim të dispozitave të Ligjit nr.7961, 
datë 12.07.1995 “Kodi i Punës” (i ndryshuar), Urdhrit Nr.114, datë 20.03.2006 “Për 
Miratimin e Statutit të GKA” (i ndryshuar), Rregulloren e Brendshme të GKA-së, 
Urdhrit të Kryeministrit nr.105, datë 25.07.2019 “Për miratimin e strukturës dhe të 
organikës së  Galerisë Kombëtare të Arteve”, si dhe legjislacionit në fuqi, shpallet 
njoftimi për vend të lirë pune: 

Punonjës Mirëmbajtje (Sanitar) në Sektorin e Sigurisë dhe Mirëmbajtjes në 
GKA, me afat të caktuar -klasa e pagës III 

A. Mënyra e aplikimit 

Të gjithë kandidatët e interesuar për t’u punësuar si Punonjës Mirëmbajtje (Sanitar) 
në Sektorin e Sigurisë dhe Mirëmbajtjes duhet të paraqesin pranë Galeria Kombëtare 
e Arteve dokumentacionin e kërkuar. 

Aplikimet do të pranohen deri më datë 09.06.2026, nga ora 09:00–14:00, në adresën: 
Rruga “Aleksandër Moisiu”, Nr. 76, ish Kinostudio, godina “Albafilm”, Tiranë, 
Shqipëri. 

KUSHTET PËR KONKURIM DHE KRITERET E VEÇANTA:  

Kandidati duhet të plotësojë kushtet për konkurim si vijon;  

• Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 
• Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur; 
• Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;  
•  Të përmbushë kërkesat ligjore për nivelin arsimor dhe të zotërojë aftësitë e 

nevojshme profesionale për vendin përkatës të punës; 
• Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi 

apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje; 
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• Të mos jetë dhënë ndaj tij/saj masa disiplinore e largimit nga puna. 

Kandidati duhet të plotësojë kërkesat e posaçme si më poshtë;  

• Duhet të ketë përfunduar arsimin 9-vjeçar; 
• Nuk kërkohet përvojë e mëparshme pune; 
• Të ketë aftësi të mira për përshtatje pune në grup;  

DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT:  

Kandidatët duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë: 

• Jetëshkrimi i aplikantit;  
• Fotokopje të letërnjoftimit (ID);  
• Fotokopje të diplomës;  
• Fotokopje të listës së notave;  
• Fotokopje të librezës së punës (nëse ka); 
• Vërtetim të gjendjes shëndetësore;  
• Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore;  

Mosparaqitja e plotë e dokumentave sjell skualifikim të kandidatit. Përzgjedhja e 
kandidatit fitues do të bëhet nëpërmjet konkurimit me dosje dhe intervista të 
drejtpërdrejta. 

                                                                         
B. Shpallja e fituesit 

Njoftimi për kandidatin fituesi do të publikohet me anë të një njoftimi në faqen 
zyrtare të internetit (website) të Galerisë Kombëtare të Arteve dhe në platformën 
“puna.gov.al”.                     
                                                                                                                                 
                                                                      
Ju faleminderit për mirëkuptimin,       

  
                                                                         
                                                                                                                           

DREJTORI 

Adela  DEMETJA   
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